
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA 

Numero del provvedimento 7

Data del provvedimento 14-11-2023

Oggetto

Contenuto AVVISO DI PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA FINALIZZATA 
ALL'ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER LA 
NOMINA DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE 
DELLA PERFORMANCE IN FORMA MONOCRATICA

Presidente PAOLO OMOBONI

Direttore MARCO BRINTAZZOLI

Ufficio/Struttura UFFICIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Resp. Ufficio/Struttura MARCO BRINTAZZOLI

Resp. del procedimento IRENE BRAZZINI

Parere e visto regolarità
contabile

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

L’anno 2023, il giorno 14 del mese di novembre alle ore 09:00 nella Sala riunioni della S.d.S. Mugello in Via P. Togliatti n. 29 a
Borgo San Lorenzo, si è riunita la Giunta Esecutiva, su convocazione del Presidente.
Risultano presenti: 

Ente Rappresentante Presente assente 

Borgo San Lorenzo Paolo Omoboni presidente x

Marradi Marzia Gentilini membro x

Firenzuola Giampaolo Buti membro x

Scarperia e San Piero Loretta Ciani membro x

Vicchio Rebecca Bonanni membro  x

Azienda USL Toscana Centro Rossella  Scarpelli prot4616/2023 delegato x

Riconosciuta la validità della seduta per la presenza della maggioranza dei componenti 
Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

1 5 Avviso di procedura selettiva pubblica per la nomina dell' OIV

2 4 Domanda di partecipazione alla procedura selettiva pubblica

Pag. 1 di 1 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA 

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto

Contenuto AVVISO DI PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA FINALIZZATA 
ALL'ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER LA 
NOMINA DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE 
DELLA PERFORMANCE IN FORMA MONOCRATICA

Presidente PAOLO OMOBONI

Direttore MARCO BRINTAZZOLI

Ufficio/Struttura UFFICIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Resp. Ufficio/Struttura MARCO BRINTAZZOLI

Resp. del procedimento IRENE BAZZINI

Parere e visto regolarità
contabile

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

1 5 Avviso di procedura selettiva pubblica per la nomina dell' OIV

2 4 Domanda di partecipazione alla procedura selettiva pubblica

Pag. 1 di 4 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

LA GIUNTA ESECUTIVA DELLA SALUTE DEL MUGELLO

VISTA  la L.R.T. n. 40/2005 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e s.m.i., che agli artt. 71 e
seguenti  istituisce  le  Società  della  Salute  quali  enti  per  l’integrazione  delle  attività  sanitarie,  socio-
sanitarie territoriali e socio-assistenziali;

DATO ATTO che: 
- nella seduta assembleare di questa S.d.S. del 23.12.2009, alla presenza dei rappresentanti degli Enti che
partecipano al Consorzio, il notaio incaricato ha proceduto con atto pubblico al rogito della modifica
della Convenzione costitutiva e dello Statuto a seguito della presa visione degli atti già approvati dai
Consigli comunali e dal Direttore generale dell’Azienda U.S.L. 10 di Firenze;
- con deliberazione dell’Assemblea n. 3 del 30.03.2015, nel confermare la continuazione della gestione
unitaria dei servizi da parte della S.d.S. Mugello ai sensi della L.R.T. n. 44/2014 artt. 71 novies decies e
71 vicies, sono stati trasmessi tutti gli atti richiesti dalla Regione Toscana;

CONSIDERATO che  con  la  deliberazione  dell’Assemblea  n.  26  del  29.12.2014  il  Consorzio  ha
manifestato la  volontà  di  continuare la  gestione unitaria  dell’intero complesso di  funzioni  sociali  e
socio-sanitarie  affidategli  dai  soci  ai  sensi  della  Convenzione  sopra  citata  trasmettendo,  con
deliberazione dell’Assemblea n. 3 del 30.03.2015, tutta la documentazione che attesta l’esistenza dei
requisiti previsti dall’art. 71 novies decies della LRT n. 40/2005 modificata dalla LRT n. 44/2014;

DATO ATTO che Responsabile del presente procedimento è la Dott.ssa Irene Brazzini, Responsabile
Ufficio Affari Generali e Legali e che non sono stati segnalati dai responsabili del presente atto conflitti
di interessi ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 come modificato dalla L. 190/2012;

VISTO che con decreto del Presidente della SdS Mugello n. 3/2021 è stato nominato lo scrivente in
qualità di Direttore;

VISTO il D.lgs n.150/2009 art. 14 c.1  “Ogni amministrazione, singolarmente o in forma associata, senza nuovi o
maggiori oneri per la finanza pubblica, si dota di un Organismo indipendente di valutazione della performance”

CONSIDERATO  l’art.  7.1  del  Regolamento  di  Organizzazione  di  questa  SdS,  delibera  Giunta
Esecutiva n.  4/2023 a norma del  quale la  “SdS si  dota di  un Nucleo di  Valutazione monocratico,
nominato a seguito di selezione pubblica secondo le norme ed i criteri di cui agli artt. 14 e 14 bis d.lgs
150/2009, le quali, seppur non obbligatoriamente applicate agli Enti del SSN, costituiscono comunque
un valido criterio orientativo per l’individuazione del professionista”

DATO ATTO che la  nomina di  titolare di  nucleo di  valutazione monocratico   della  SdS Mugello
attribuito con deliberazione di giunta Esecutiva n. 5/2020 al dott,. Pietro Bevilacqua è in scadenza con
il termine delle attività dell’annualità 2023; 

DATO ATTO inoltre che il suddetto incarico di OIV/Nucleo di Valutazione, essendo un incarico
obbligatorio previsto dalla normativa sopra richiamata, non rientra nelle disposizioni previste dall'art. 7
c 6, 6 bis e 6 ter del D.Lvo n. 165/2001, come previsto dal comma 6 quater dello stesso articolo del
medesimo decreto legislativo;

Pag. 2 di 4 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

RITENUTO dunque di approvare l’avviso di  procedura selettiva pubblica finalizzata all’acquisizione
di  manifestazioni  di  interesse  per  la  nomina  dell’organismo  indipendente  di  valutazione  della
performance in forma monocratica,  redatto sulla  base del  format del  Dipartimento della  Funzione
Pubblica  e  il  suo  allegato  “domanda  di  partecipazione  e  dichiarazione  di  assenza  di  cause  di
inconferibilità, incompatibilità e di conflitto di interessi ed esclusività del rapporto”;
 
DATO ATTO INOLTRE CHE nel frontespizio del presente atto saranno integralmente riportate le
presenze/assenze dei componenti dell'odierna seduta rilevate dal  foglio firma depositato agli  atti  di
questa SdS;

Con le modalità previste dall'art. 15 comma 4 dello Statuto della S.d.S. Mugello e con voto unanime

D E L I B E R A

Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati a fare parte integrante e sostanziale del
presente atto:

1) DI  APPROVARE l’avviso   di   procedura  selettiva  pubblica  finalizzata  all’acquisizione  di
manifestazioni  di  interesse  per  la  nomina  dell’organismo  indipendente  di  valutazione  della
performance in forma monocratica (all.  1)   e  il  suo allegato “domanda di  partecipazione e
dichiarazione di assenza di cause di inconferibilità, incompatibilità e di conflitto di interessi ed
esclusività del rapporto” ( all. 2 ) quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 

2) DI DARE ATTO che:
o  il  compenso per l’attribuzione dell’incarico di  Titolare di  Organismo di valutazione

monocratico è pari a € 4.500,0  annui omnicomprensivi;
o che  l’incarico  ha  durata  triennale,  dal  01.01.2024  fino  al  31.12.2026,  fino  a

completamento dell’attività dell’anno 2026, prorogabile una sola volta, previa procedura
selettiva;

o l’avviso  sarà  pubblicato  nell’apposita  sezione  del  Portale  della  Performance  del
Dipartimento della Funzione Pubblica a  partire dalla data dell’adozione del presente
atto e per 15 giorni consecutivi, con la facoltà di questa Amministrazione di prorogare il
termine di scadenza con provvedimento del Direttore;

o per  l’istruttoria  delle  manifestazioni  di  interesse  pervenute  sarà  costituita  una
commissione con apposito provvedimento del Direttore, che selezionerà una rosa di
candidati da sottoporre alla Giunta Esecutiva per la nomina;

o il costo per l’attribuzione dell’incarico sarà imputato con l’atto di nomina ai rispettivi
bilanci di previsione secondo il principio della competenza;

3) DI PUBBLICARE l’Avviso  di  cui  al  punto  1)  sul  sito  web  della  SdS  Mugello  dandone
adeguata diffusione;

4) DI PUBBLICARE il presente atto all’albo pretorio on line del Consorzio per quindici giorni
consecutivi.

Pag. 3 di 4 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

5) DI TRASMETTERE il presente provvedimento agli Enti consorziati, al Collegio Sindacale e
al Nucleo di Valutazione; 

 f.to IL DIRETTORE f.to IL PRESIDENTE
(Dott. Marco Brintazzoli) (Dott. Paolo Omoboni)

Pag. 4 di 4 Documento firmato digitalmente

 



Azienda USL Toscana Centro -  Comuni Zona Soc io-Sanitaria  de l  Mugel lo

Società della Salute del Mugello
C.F. e P. IVA  05517830484

Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI)
Tel. 0558451430 – Fax 0558451414 - e-mail: sds.mugello@uslcentro.toscana.it

posta elettronica certificata: sdsmugello@postacert.toscana.it

AVVISO DI PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA FINALIZZATA ALL’ACQUISI-
ZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER LA NOMINA DELL’ORGA-
NISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE IN FOR-
MA MONOCRATICA 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento ammini-
strativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo
unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”;

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione
dei dati personali”;

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 recante “Attuazione della legge 4 marzo
2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparen-
za delle pubbliche amministrazioni” e, in particolare, gli articoli 14 e 14-bis;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 2016, n. 105, recante “Regola-
mento di disciplina delle funzioni del Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio
dei Ministri in materia di misurazione e valutazione della performance delle pubbliche amministrazio-
ni” e, in particolare, l’articolo 6, secondo il quale i componenti degli Organismi indipenden-
ti di valutazione (OIV) sono nominati da ciascuna amministrazione tra i soggetti iscritti nel-
l’Elenco nazionale dei componenti degli OIV della performance;

VISTO il decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione 6 ago-
sto 2020; 

CONSIDERATA la scadenza dell’OIV monocratico, a seguito del compiersi del triennio
previsto al 31.12.2023; 

CONSIDERATO che, ai sensi del comma 2-bis dell’articolo 14 del decreto legislativo 27
ottobre 2009, n. 150, come modificato dall’articolo 11, comma 1, lettera b) del decreto legi-
slativo 25 maggio 2017, n. 74, il predetto Organismo è costituito, di norma, in forma colle-
giale con tre componenti,  salve le indicazioni dell’art.  7 del DM Funzione Pubblica del
06.08.2020; 

VISTO che  il D. L.gs n. 150/2009 avente ad oggetto “attuazione della Legge 4 marzo n.
15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e tra-
sparenza delle pubbliche amministrazioni”, come modificato dal D. Lgs n. 74/2017, il qua-
le prevede all’art. 14, che ogni amministrazione si doti di un Organismo di Valutazione del-
la performance;

DATO ATTO che le norme da applicare obbligatoriamente da parte degli Enti del servizio
sanitario si limitano agli artt. 3, 4, 5, comma 2, 7, 9 e 15, comma 1, come previsto dall’art.
16 comma 2, e che tra queste non figura l’art. 14 sopra richiamato, che pertanto non costi-
tuisce adempimento obbligatorio per questa SdS quale ente del servizio sanitario regionale,
ma soltanto facoltativo;

mailto:sds.mugello@asf.toscana.it


Azienda USL Toscana Centro -  Comuni Zona Soc io-Sanitaria  de l  Mugel lo

Società della Salute del Mugello
C.F. e P. IVA  05517830484

Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI)
Tel. 0558451430 – Fax 0558451414 - e-mail: sds.mugello@uslcentro.toscana.it

posta elettronica certificata: sdsmugello@postacert.toscana.it

DATO ATTO inoltre che il suddetto incarico di OIV/Nucleo di Valutazione, essendo un
incarico obbligatorio previsto dalla normativa soprarichiamata, non rientra nelle disposizio-
ni previste dall'art. 7 comma 6, 6 bis e 6 ter del D.Lvo n. 165/2001, come previsto dal com-
ma 6 quater dello stesso articolo del medesimo decreto legislativo;

VISTO l'art. 15 del Regolamento di organizzazione di questa SdS, approvato con delibera-
zione di Giunta esecutiva  n. 4 del 06.04.2023 in merito al Nucleo di Valutazione;

A V V I S A

Articolo 1 

Manifestazione di interesse. Oggetto e durata dell’incarico

È indetta una procedura selettiva pubblica per l’acquisizione di manifestazioni di interesse
per la nomina dell’Organismo indipendente di valutazione della performance (OIV) della So-
cietà della Salute del Mugello, costituito in forma monocratica. 

L’incarico di titolare di OIV monocratico, conferito in esito alla procedura di cui al presente
avviso, avrà durata di tre anni, con decorrenza dalla data del provvedimento di conferimen-
to dell’incarico, e potrà essere rinnovato una sola volta, previa procedura selettiva pubblica
e fermo restando l’obbligo per il titolare di procedere tempestivamente al rinnovo dell’iscri-
zione nell’Elenco nazionale dei componenti degli OIV, ai sensi dell’articolo 4, comma 1,
lettera c) del decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione del 6
agosto 2020. 

Ai sensi dell’articolo 7, comma 2, del decreto del Ministro per la semplificazione e la pub-
blica amministrazione del 6 agosto 2020, l’incarico conferito cessa immediatamente al venir
meno dei requisiti di cui all’articolo 2 del citato decreto, ovvero in caso di decadenza o can-
cellazione o mancato rinnovo dell’iscrizione nell’Elenco nazionale.

Articolo 2

Compenso

Il corrispettivo lordo annuo onnicomprensivo per l’esecuzione dell’incarico di cui al pre-
sente avviso è pari a euro  4.500,00 € annui omnicomprensivi, come previsto all’art. 2 dell’
allegato A alla Delibera di Giunta regionale Toscana n. 465 del 2012 per gli enti con meno
di 700 dipendenti. 

Articolo 3

Requisiti per la partecipazione

Considerato quanto previsto dall’articolo 7, comma 6, del decreto del Ministro per la sem-
plificazione e la pubblica amministrazione del 6 agosto 2020, possono partecipare alla sele-
zione di cui al presente avviso coloro che, alla data di scadenza del termine previsto dal suc-

mailto:sds.mugello@asf.toscana.it


Azienda USL Toscana Centro -  Comuni Zona Soc io-Sanitaria  de l  Mugel lo

Società della Salute del Mugello
C.F. e P. IVA  05517830484

Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI)
Tel. 0558451430 – Fax 0558451414 - e-mail: sds.mugello@uslcentro.toscana.it

posta elettronica certificata: sdsmugello@postacert.toscana.it

cessivo articolo 7, risultano iscritti nell’Elenco nazionale degli OIV istituito presso la Presi-
denza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della funzione pubblica. Per l’incarico di ti-
tolare di OIV monocratico della Società della Salute del Mugello ai sensi del medesimo arti-
colo possono partecipare i soggetti iscritti a qualsiasi fascia professionale. 

Fermo restando il rispetto dei requisiti generali, di competenza, esperienza e integrità, pre-
visti dall’articolo 2 del decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministra-
zione del 6 agosto 2020 per l’iscrizione al suindicato Elenco nazionale, ai fini della presente
procedura potrà essere considerato quale titolo preferenziale il possesso di una esperienza
pregressa in un ente del Servizio Sanitario Regionale o Nazionale.

Articolo 4

Divieto di nomina

I componenti  dell'OIV non possono essere nominati,  ai sensi dell’art.  14, comma 8 del
d.lgs. n. 150 del 2009, tra i dipendenti dell’amministrazione interessata o tra soggetti che ri-
vestano incarichi pubblici elettivi o cariche in partiti politici o in organizzazioni sindacali
ovvero che abbiano rapporti continuativi di collaborazione o di consulenza con le predette
organizzazioni, ovvero che abbiano rivestito simili incarichi o cariche o che abbiano avuto
simili rapporti nei tre anni precedenti la designazione.

Articolo 5

Cause di inconferibilità, incompatibilità e di conflitto di interessi

Fermi restando i divieti di nomina di cui al precedente articolo 4, non possono ricoprire
l’incarico coloro che si trovino in una situazione di inconferibilità, incompatibilità o conflit -
to di interessi di cui alla Legge n. 190/2012, al D.lgs n. 39/2013 e alle altre norme di legge e
discipline di settore.

All’atto della nomina l’incaricato rilascia apposita autodichiarazione, impegnandosi a comu-
nicare immediatamente qualsiasi variazione.

Articolo 6

Esclusività del rapporto

Per assumere l’incarico di OIV il professionista deve rispettare il limite di cui all’art. 8 del
decreto del  Ministro per  la  semplificazione  e  la  pubblica  amministrazione  del  6  agosto
2020, che prevede che un soggetto non possa appartenere a più di quattro OIV contempo-
ranemente. Il rispetto dei limiti deve essere oggetto di apposita dichiarazione, ai sensi del
D.P.R. 445/2000, da rilasciarsi prima della nomina di cui al successivo art. 7 del citato de-
creto.

Il limite in questione si considera con riferimento alla data di conferimento dell’incarico,
con previsione di automatica decadenza dall’incarico conferito dalla SdS Mugello nel caso
di mancato rispetto di detto limite.

mailto:sds.mugello@asf.toscana.it


Azienda USL Toscana Centro -  Comuni Zona Soc io-Sanitaria  de l  Mugel lo

Società della Salute del Mugello
C.F. e P. IVA  05517830484

Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI)
Tel. 0558451430 – Fax 0558451414 - e-mail: sds.mugello@uslcentro.toscana.it

posta elettronica certificata: sdsmugello@postacert.toscana.it

Articolo 7

Modalità di presentazione della domanda di candidatura

La domanda di candidatura, redatta in carta semplice secondo lo schema allegato e la se-
guente documentazione, dovranno essere sottoscritte  a pena di esclusione sotto la pro-
pria responsabilità e consapevolezza delle conseguenze derivanti da dichiarazioni mendaci
ai sensi dell'art. 76 del decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445: 

 curriculum vitae in formato europeo, debitamente sottoscritto, recante le clausole di
autorizzazione al trattamento dei dati in esso contenuti;

 ogni altro documento ritenuto utile a dimostrare la capacità professionale e l’acqui-
sita;

 elenco, in carta semplice dei documenti presentati, datato e firmato;
 copia fotostatica di documento di identità in corso di validità.

La domanda di partecipazione, unitamente alla documentazione allegata, dovrà essere pre-
sentata entro le ore 12:00 del giorno 29/11/2023, esclusivamente in formato pdf, e trasmessa
a mezzo PEC con unico invio, all’indirizzo: sdsmugello@postacert.toscana.it indicando in ogget-
to “Manifestazione di interesse ai fini della nomina dell’Organismo indipendente di valutazione della per -
formance presso la Società della Salute del Mugello ”. In tal caso farà fede la data e l’ora in cui il
messaggio di posta elettronica certificata recante la domanda di candidatura e la documen-
tazione allegata è stato consegnato nella casella di destinazione sdsmugello@postacert.to-
scana.it come risultante dalla ricevuta di consegna del certificatore.

L’Amministrazione non assume alcuna responsabilità nel caso di ritardata comunicazione
delle domande oltre il termine stabilito per cause non imputabili a colpa dell’Amministra-
zione stessa o a eventi di forza maggiore.

Non saranno considerate valide le domande di partecipazione prive dei requisiti previsti dal
presente avviso.

Articolo 8

Verifica dei requisiti e valutazione delle candidature. Nomina

Ai sensi dell’art. 7, comma 3 del D.M. 6 agosto 2020 “i componenti degli OIV possono essere no-
minati solo tra i soggetti iscritti nell’Elenco nazionale da almeno sei mesi”. 

Le domande dei candidati saranno esaminate da un’apposita Commissione, composta da n.
3 membri, per l’accertamento del possesso dei requisiti richiesti nel presente avviso e la va-
lutazione delle relative esperienze e conoscenze.

Al termine di tale accertamento, la Commissione sottopone all’organo di indirizzo politico
una rosa di candidati qualificati e idonei per la nomina. 

La scelta dei componenti dell’OIV sarà tale da favorire il rispetto dell’equilibrio di genere.
Eventuali deroghe dovranno essere motivate.

mailto:sds.mugello@asf.toscana.it


Azienda USL Toscana Centro -  Comuni Zona Soc io-Sanitaria  de l  Mugel lo

Società della Salute del Mugello
C.F. e P. IVA  05517830484

Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI)
Tel. 0558451430 – Fax 0558451414 - e-mail: sds.mugello@uslcentro.toscana.it

posta elettronica certificata: sdsmugello@postacert.toscana.it

Alla scadenza dei termini per la presentazione delle candidature l’Amministrazione provve-
derà a richiedere al Dipartimento della Funzione pubblica la visura dei partecipanti relativa
all’effettiva iscrizione ed alla relativa anzianità, oltre alla verifica della fascia professionale.

La Commissione, ove lo ritenga opportuno, avrà facoltà di approfondire gli elementi sui
quali basare le valutazioni anche mediante eventuali colloqui con i candidati ritenuti mag-
giormente idonei al conferimento dell’incarico.

La Commissione sottopone all’organo di indirizzo politico amministrativo una rosa di can-
didati qualificati per la nomina.

L’OIV è nominato con apposito atto dell’organo di indirizzo politico amministrativo. 

Articolo 9

Trattamento dei dati personali

Per  quanto  riguarda  il  trattamento  dei  dati  personali  si  rinvia  all'informativa  completa
presente al seguente indirizzo: https://www.sdsmugello.it/privacy/ 

Articolo 10

Responsabile del procedimento

Il responsabile del procedimento di cui al presente avviso, ai sensi e per gli effetti di cui alla
Legge 7 agosto 1990, n. 241, è la dott.ssa Irene Brazzini, Responsabile dell’Ufficio Affari
Generali e Legali. 

Articolo 11

Comunicazioni e trasparenza

Il presente avviso ed eventuali successive comunicazioni saranno pubblicati sul Portale del-
la performance del Dipartimento della funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei
ministri e sul sito istituzionale dell’amministrazione. 

Le comunicazioni individuali saranno effettuate a mezzo posta elettronica e indirizzate ai
contatti forniti nella domanda di candidatura di cui all’art. 7. 

Il decreto di nomina, il  curriculum  professionale e il compenso saranno pubblicati sul sito
istituzionale dell’Amministrazione, ai sensi della normativa vigente.

Società della Salute del Mugello 

      Dott. Marco Brintazzoli 

mailto:sds.mugello@asf.toscana.it
https://www.sdsmugello.it/privacy/


Società della Salute del Mugello

Via Palmiro Togliatti n. 29

Borgo San Lorenzo (FI) 
PEC: sdsmugello@postacert.toscana.it

DOMANDA  DI  PARTECIPAZIONE  ALLA  PROCEDURA  SELETTIVA
PUBBLICA  FINALIZZATA  ALL’ACQUISIZIONE  DI  MANIFESTAZIONI  DI
INTERESSE  PER  LA  NOMINA  DELL’ORGANISMO  INDIPENDENTE  DI
VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE IN FORMA MONOCRATICA

Il/La   sottoscritto/a   _………………………………………………,   chiede   di
poter  partecipare all’Avviso Pubblico per la selezione per  Titolare  dell’Organismo
Indipendente di Valutazione (OIV) bandito dalla SdS Mugello con delibera GE n. ___del
14.10.2023.
A tal fine, consapevole delle sanzioni penali stabilite dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n.
445, in caso di dichiarazioni mendaci,

D I C H I A R
A

- di essere nato/a a  ………………………………………….Prov.
…………………………………………… il…………;
- di essere residente a ……………………….Via/Piazza…………………………..........
n……;
- recapito telefonico........................................................... e-mail.............................................PEC

.............................................................................................;
- che il domicilio al quale dovranno essere inviate le comunicazioni relative all’avviso

è :
……………………………………………………………………………………………
;

1. di essere iscritto, ai sensi del D.M. 06/08/2020 del Ministero per la Semplificazio-
ne e la Pubblica Amministrazione, nell’elenco nazionale dei componenti dell’Or-
ganismo indipendente di Valutazione della Performance, nella fascia professionale
n. ………. da almeno sei mesi alla data di scadenza dell’avviso;

2. di essere in possesso dei seguenti requisiti di competenza, esperienza e integrità
di cui al D.M. 6/08/2020 accertati all’atto di iscrizione nell’elenco nazionale dei
componenti dell’Organismo indipendente di Valutazione della performance:
2.a)..................................................................di essere in possesso della citta-

dinanza italiana o di altro Stato appartenente all’Unione Europea (indica-
re quale);

2.b) di godere dei diritti civili e politici;
2.c) di non aver riportato condanne penali e di non essere destinatario di

provvedimenti giudiziari iscritti nel casellario giudiziale. Le cause di esclu-
sione operano anche nel caso in cui la sentenza definitiva disponga l’appli-
cazione della pena su richiesta ai sensi dell’art. 444 del codice di procedura
penale, salvo il caso di estinzione del reato e salvi gli effetti della riabilita-
zione;

2.d) di essere in possesso del diploma di laurea (vecchio 

mailto:sdsmugello@postacert.toscana.it


ordinamento) o laurea specialisticao laurea
magistrale in
…………………………………………………………………………
…… conseguita presso………………………………………in data 
………….;

2.e) di essere in possesso di 
………………………………………………..
(indicare ogni altro titolo di studio e/o attestato di perfezionamento 
e/o specializzazione comunque utile ai fini della comparazione);

2.f)di non essere stato motivatamente rimosso dall’incarico di componen-
te dell’OIV prima della scadenza del mandato;

2.g) di 
non essere stato destinatario, quale dipendente pubblico,   di una
sanzione disciplinare superiore alla censura;

2.h) di far rimando all’allegata dichiarazione in merito all’assenza di 
cause ostative.

Allega inoltre:
1. curriculum vitae FORMATO EUROPEO, redatto in forma di dichiarazione sosti-

tutiva di certificazione e/o dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, ai sensi del-
l'art. 76 del D.P.R. n. 445/2000datato e firmato;

2. ogni altro documento ritenuto utile a dimostrare la capacità professionale e l’acquisita;
3. elenco, in carta semplice dei documenti presentati, datato e firmato;
4. copia fotostatica di documento di identità valido, datato e sottoscritto.

Il/la  sottoscritto/a  dichiara  di  aver  preso  visione  dell'informativa  di  cui  all'art.  13
del  Regolamento   Europeo   2016/679,   dell'avviso   per   la   selezione   di   n.   3
Componenti  dell’Organismo  Indipendente  di  Valutazione  della  Società  della  Salute  de
Mugello   nonché  di accettare in modo pieno e incondizionato le disposizioni del
medesimo avviso.

Ai  sensi  del  Regolamento  UE  2016/679  e  del  D.Lgs  n.  196/2003,  il/la
sottoscritto/a autorizza la Società della Salute del Mugello al trattamento dei propri dati
personali ai fini del procedimento connesso alla selezione in questione e per l’assolvimento
degli obblighi previsti dalla legge e dai regolamenti in materia.

Data                                    Firma _                                          _



Dichiarazione di  assenza  di  cause  ostative alla  nomina  di  componente  OIV (art.  14
comma 8 del D.Lgs. n. 150/2009 e smi - delibera Civit n. 12/2013 – L. n. 190/2012)
e dichiarazione di esclusività dell’incarico (art. 3 D.M. 6/08/2020).

Società della Salute del Mugello

Via Palmiro Togliatti n. 29

Borgo San Lorenzo (FI) 
PEC: sdsmugello@postacert.toscana.it

Il/La sottoscritto/a                                                                 nato a                                       
prov.  _        _  il                         residente  a  _                                                              _
prov.            Via _                                                                                                    _                

all'atto di presentare domanda per la nomina a Componente dell'OIV della Società
della Salute del Mugello, sotto la propria responsabilità, consapevole delle sanzioni
penali previste dall’art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445 per le ipotesi di falsità in atti e
dichiarazioni mendaci, dichiara:

□ di non essere dipendente della Società della Salute del Mugello;
□ di non rivestire incarichi pubblici elettivi;
□ di non rivestire cariche in partiti politici;
□ di non rivestire cariche in organizzazioni sindacali;
□ di non avere rapporti continuativi di collaborazione o di consulenza con

le predette organizzazioni;
□ di non essere stato della Società della Salute del Mugello nei tre anni prece-

denti la designazione;
□ di non avere rivestito incarichi pubblici elettivi o cariche in partiti politici o

in organizzazioni sindacali nei tre anni precedenti la designazione;
□ di non aver avuto rapporti continuativi di collaborazione o di consulenza con

le predette organizzazioni nei tre anni precedenti la designazione;
□ di non aver subito condanna, con sentenza irrevocabile, salvi gli effetti della

riabilitazione, per un delitto contro la Pubblica Amministrazione, contro la
fede pubblica, contro il patrimonio, contro l’ambiente, contro l’ordine pubbli-
co, contro l’economia pubblica ovvero per un delitto di materia tributaria;

□ di non avere svolto incarichi di indirizzo politico o ricoperto cariche pubbli-
che elettive presso della Società della Salute del Mugello nei tre anni precedenti

mailto:sdsmugello@postacert.toscana.it


la designazione;
□ di non trovarsi, nei confronti della Società della Salute del Mugello, in una situa-

zione di conflitto, anche potenziale, di interessi propri, del coniuge, di conviventi,
di parenti, di affini entro il secondo grado;

□ di non avere riportato una sanzione disciplinare superiore alla censura;
□ di non essere responsabile della prevenzione della corruzione presso della So-

cietà della Salute del Mugello;

□ di non essere magistrato o avvocato dello Stato che svolge funzioni nello stesso

ambito territoriale regionale o distrettuale in cui opera la Società della Salute del

Mugello presso cui deve essere costituito l’OIV;
□ di non avere svolto, se non episodicamente, attività professionale in favore

o  contro la Società della Salute del Mugello.

□ di non avere un rapporto di coniugio, di convivenza, di parentela o di affinità

entro  il  secondo  grado  con  Dirigenti  e  dipendenti  apicali  in  servizio

presso  la Società della Salute del Mugello;
□ di non essere stato motivatamente rimosso dall’incarico di componente di

un       OIV prima della scadenza del mandato;
□ di non essere Componente del Collegio Sindacale della Società della Salute

del Mugello 

□ Dichiara, altresì:
□ di aver preso visione dell’art. 8 del D.M. 06/08/2020 secondo il quale ogni sog-

getto iscritto nell’Elenco nazionale e in possesso dei requisiti previsti può appar-
tenere a più OIV per un massimo di quatto. Per i dipendenti delle pubbliche am-
ministrazioni il limite è pari a due;

□ NON essere componente di alcun OIV.

Data                                    Firma _                                          _



CERTIFICATO         DI              PUBBLICAZIONE 

Atto n.  7 del 14-11-2023

 

In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal 14-11-2023   al  29-11-2023

 

Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005

in data 14-11-2023


	Azienda USL Toscana Centro - Comuni Zona Socio-Sanitaria del Mugello
	
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484
	Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032 BORGO SAN LORENZO (FI)
	Tel. 0558451430 – Fax 0558451414 - e-mail: sds.mugello@uslcentro.toscana.it
	A V V I S A

